ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ЛИЦ,
ОТБЫВШИХ УГОЛОВНОЕ НАКАЗАНИЕ

624300, г. Кушва, ул. Красноармейская, 16

от 21 февраля 2024 года ' № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Веремчук Владимир Николаевич,

заместитель главы Кушвинского городского округа

Присутствовали:

Члены комиссии:
Кожевников Вячеслав Николаевич, директор государственного казенного

учреждения службы занятости населения Свердловской области «Кушвинский
центр занятости»,

Калайда Марина Александровна, главный специалист Комитета по
управлению муниципальным имуществом Кушвинского городского округа,

Коптева Наталья Валентиновна, начальник Управления социальной
политики № 16,

Бородина Елена Михайловна, директор ГАУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Кушвы»,

Логунова Лариса Александровна, председатель Территориальной
комиссии города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав,

Тихомиров Виталий Николаевич, исполняющий обязанности начальника
Кушвинского МФ ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН по
Свердловской области,

Терещенко Виталий Викторович, начальник Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский», подполковник полиции,

Леонова Наталия Валерьевна, главный врач ГАУЗ СО «Центральная
городская больница» г. Кушва»,

Миронова Мария Мирославовна, директор МКУ КГО
«Телерадиокомитет».

Участники заседания:
Парубова Дарья Сергеевна, старший инспектор группы пробации

Кушвинского МФ ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН по
Свердловской области.

Секретарь комиссии:
Дьячкова Ольга Валерьевна, начальник отдела по муниципальному

контролю администрации Кушвинского городского округа.

Повестка заседания:
1. О выполнении протокольных поручений заседания МВК Кушвинского

городского округа от 19 декабря 2023 года.
Докладчик: Дьячкова О.В.

2. О постановке на учет лиц, освобожденных из мест лишения свободы,
нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставлении жилых
помещений муниципального жилого фонда по договорам найма,
поставленным на учет гражданам. О результативности предоставления
жилья лицам, вернувшимся из мест лишения свободы по итбгам 2023 года.
Докладчик: Калайда М.А.

3. Привлечение к труду осужденных к обязательным и исправительным
работам на предприятиях, расположенных на территории КГО.
Докладчик: Тихомиров В.Н.

4. Профилактика правонарушений (в 1 год после освобождения) и
сопровождение лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения
свободы, проживающих в городском округе.
Докладчик: Терещенко В.В.

5. Во исполнение подпункта 11.2 пункта 11 раздела I протокола заседания
антинаркотической комиссии Свердловской области 29 декабря 2023 года №
4 рассмотреть вопрос взаимодействия с органами службы занятости
населения и организации содействия в информировании юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и некоммерческих организаций о
возможности получения субсидии на возмещение затрат по оборудованию
(оснащению) созданных (выделенных) рабочих мест для трудоустройства
наркозависимых лиц, прошедших курс реабилитации.
Докладчик: Кожевников В.Н.

6. Во исполнение пункта 7 раздела I протокола заседания межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от
18.12.2023 года № 5 рассмотреть вопрос взаимодействия с субъектами
пробации при их участии в процедурах пробации.
Докладчик: Парубова Д.С., члены комиссии.

I. О выполнении поручений протокола МВК от 19.12.2023 года.
(Дьячкова О.В.)

1. Принять к сведению доклад секретаря комиссии Дьячковой О.В.
2. Снять с контроля поручение, содержащееся в протоколе заседания

комиссии от 19.12.2023, в связи с его исполнением.

II. О постановке на учет лиц, освобожденных из мест лишения
свободы, нуждающихся в улучшении жилищных условий,

предоставлении жилых помещений муниципального жилого
фонда по договорам найма, поставленным на учет гражданам. О
результативности предоставления жилья лицам, вернувшимся из

_______________ мест лишения свободы по итогам 2023 года.
(Калайда М.А.)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста комитета по
управлению муниципальным имуществом Кушвинского городского округа
Калайда М.А. о предоставлении жилья лицам, вернувшимся из мест лишения
свободы.

Ш.Привлечение к труду осужденных к обязательным и
исправительным работам на предприятиях, расположенных на

______________________ территории КГО.______________________
(Тихомиров В.Н.)

1. Принять к сведению доклад исполняющего обязанности начальника
Кушвинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН по
Свердловской области Тихомирова В.Н. по вопросу привлечения к труду
осужденных к обязательным и исправительным работам на предприятиях,
расположенных на территории КГО.

2. Рекомендовать Кушвинскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ
ГУФСИН по Свердловской области использовать при решении вопросов
трудоустройства лиц, осужденных к уголовному наказанию в виде
обязательных и исправительных работ, в том числе вакансии, размещенные на
Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа
в России».

1У.Профилактика правонарушений (в 1 год после освобождения) и
сопровождение лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения

____________ свободы, проживающих в городском округе.____________
(Терещенко В.В.)

1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД России
«Кушвинский» Терещенко В.В. по вопросу организации профилактической
работы с лицами, состоящими под административным надзором и лицами,
подпадающими под административный надзор.

2. Рекомендовать МО МВД России «Кушвинский» продолжить работу по
соблюдению лицами, освобожденными из мест лишения свободы,
находящимися под административным надзором и формально подпадающих
под административный надзор, ограничений, установленных для них
законодательством, а также в пределах своей компетенции в установленном
порядке принимать участие в контроле за поведением лиц, осужденных к мерам
уголовного наказания, не связанным с лишением свободы, а также обратить
внимание на своевременность направления информации в уголовно­
исполнительную инспекцию о совершении гражданами, состоящими на учете в
инспекции, преступлений.

Срок: в течение 2024 года.

V. Во исполнение подпункта 11.2 пункта 11 раздела I протокола заседания
антинаркотической комиссии Свердловской области 29 декабря 2023 года № 4

рассмотреть вопрос взаимодействия с органами службы занятости населения и
организации содействия в информировании юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей и некоммерческих организаций о возможности получения
субсидии на возмещение затрат по оборудованию (оснащению) созданных

(выделенных) рабочих мест для трудоустройства наркозависимых лиц,
______________________ прошедших курс реабилитации.______________________

(Кожевников В.Н.)

1.Принять к сведению доклад директора ГКУ «Кушвинский центр
занятости» Кожевникова В.Н.

2. Рекомендовать ГКУ «Кушвинский центр занятости» продолжить
информирование работодателей о возможности получения субсидии на
возмещение затрат по оборудованию (оснащению) созданных (выделенных)
рабочих мест для трудоустройства наркозависимых лиц.

Срок: постоянно, в течение 2024 года.

VI. Во исполнение пункта 7 раздела I протокола заседания
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Свердловской области от 18.12.2023 года № 5 рассмотреть вопрос

взаимодействия с субъектами пробации при их участии в процедурах пробации.
(Парубова Д.С.)

1.Принять к сведению доклад старшего инспектора группы пробации
Кушвинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН по
Свердловской области Парубовой Д.С. по вопросу взаимодействия с
субъектами пробации при их участии в процедурах пробации.

2. Рекомендовать ГАУ «Комплексный центр социального обслуживания
населения города Кушвы», Управлению социальной политики № 16, ГКУ
«Кушвинский центр занятости», Комитету по управлению муниципальным
имуществом Кушвинского городского округа в случае возникновения
необходимости применения пробации организовать работу по взаимодействию
в процедуре пробации.

Срок: постоянно, в течение 2024 года.

Председательствующий В.Н. Веремчук

Дьячкова Ольга Валерьевна,
телефон (34344) 2-56-98